Tubería de polietileno
y accesorios
E
PE 100 alta densidad
DN PN Código
160
6
28106

63 - 63340R
75 63342AR 63342BR
90 63344AR 63344BR
110 63346AR 63346BR
125 63348AR 63348BR
140 63350AR 63350BR
160 63352AR 63352BR
200 63351AR 63351BR
250 63360AR 63360BR
315 63362AR 63362BR
E15
Bridas de acero revestidas de PP
Bridas loca de fundición para portabridas de PE
Accesorio PLASSON
PE / DN Código PN10 Código PN16
25 / 20 - BLPP025B
32 / 25 - BLPP032B
40 / 32 - BLPP040B
50 / 40 - BLPP050B
63 / 50 - BLPP063B
75 / 65 - BLPP075B
90 / 80 - BLPP090B
110 / 100 - BLPP110B
125 / 100 - BLPP125B
140 / 125 - BLPP140B
160 / 150 - BLPP160B
180 / 150 - BLPP180B
 200 / 200 BLPP200A BLPP200B
225 / 200 BLPP225A BLPP225B
250 / 250 BLPP250A BLPP250B
280 / 250 BLPP280A LPP280B
315 / 300 BLPP315A BLPP315B
355 / 350 BLPP355A BLPP315B
400 / 400 BLPP400A BLPP400B
450 / 500 BLPP450A BLPP450B
500 / 500 BLPP500A
PE / DN Código PN10 Código PN16
75 65 BL065
90 80 BL080
110 100 BL100

400 400 BL400*
*500 500 BL500*
*560 500 BL500*
*630 600 BL600*
*Añadir A o B
16E
Bridas de acero galvanizadas para portabridas de PE
DN Brida DN Rosca Código
32 1 1/4" BR032114
40 1 1/2" BR040112
50 2" BR050002
65 2" BR065002
65 2 1/2" BR065212
80 2" BR080002
80 3" BR080003
100 2" BR100002
100 3" BR100003
100 4" BR100004
125 2 1/2" BR125212
125 5" BR125005
150 2” BR15002
150 2 1/2" BR150212
150 6" BR150006
200 2" BR200002*
250 2" BR250002*
300 2" BR300002*
PE / DN Código PN10 Código PN16
25 / 20 - -
32 / 25 - 11301090025
40 / 32 - 11302090032
50 / 40 - 16439
63 / 50 - 16442
75 / 65 - 16443
90 / 80 - 16444
110 / 100 - 16445
125 / 100 - 164461B
125 / 125 - 16446
140 / 125 - 16447
160 / 150 - 16448
PE / DN Código PN10 Código PN16
180 / 150 - 16449
 200 / 200 16450A 16450B
225 / 200 11311100200 11312160200
250 / 250 16451A 16451B
280 / 250 164511A 164511B
315 / 300 16452A 16452B
355 / 350 164521B 164521B
400 / 400 16453A 16453B
450 / 500 16454A 16454B
500 / 500 16455A 16455B
560 / 600 16456A 16456B
630 / 600 164561A 164561B
Brida roscada acero galvanizado
*Añadir A (PN10) o B (PN16)
E17
Bridas de fundición roscada HAWLE
Collarín epoxi para PE y PVC salida brida
DN Brida DN Rosca Código
40 1 1/2" BRF040112
50 1" BRF050001
50 1 1/4" BRF050114
50 1 1/2" BRF050112
50 2" BRF050002
65 1" BRF065001
65 1 1/4" BRF065114
65 1 1/2" BRF065112
65 2" BRF065002
65 2 1/2" BRF065212
65 3" BRF065003
80 1" BRF080001
80 1 1/4" BRF080114
80 1 1/2" BRF080112
80 2" BRF080002
80 2 1/2" BRF080212
80 3" BRF080003
100 1" BRF100001
100 1 1/4" BRF100114
100 1 1/2" BRF100112
100 2" BRF100002
100 2 1/2" BRF100212
DN Brida DN Rosca Código
100 3" BRF100003
125 1" BRF125001
125 1 1/4" BRF125114
125 1 1/2" BRF125112
125 2" BRF125002
125 2 1/2" BRF125212
125 3" BRF125003
125 4" BRF125003
150 1" BRF150001
150 1 1/4" BRF150114
150 1 1/2" BRF150112
150 2" BRF150002
150 2 1/2" BRF150212
150 3" BRF150003
150 4" BRF150003
200 1" BRF200001*
200 1 1/4" BRF200114*
200 1 1/2" BRF200112*
200 2" BRF200002*
200 2 1/2" BRF200212*
200 3" BRF200003*
250 2" BRF250002*
300 2" BRF300002*
DN Salida Código
110
16116 50
16118 60/65

180 24334*
200
200 24336*
225 24338*
250
250 24340*
280 24341*
300 315 24342*
S1
S2
Brida enchufe antitracción MAFUSA
DN Código
63 BDC050063
75 BDC065075
90 BDC080090
110 BDC100110
125 BDC125125
140 BDC125140
160 BDC150160
200 BDC200200
250 BDC250250
315 BDC300315
E21
Manguito electrosoldable
DN PN6 PN10 PN16 PN25
16 - - 62196 -

75 - 62206A 62206 62206C
90 - 62208A 62208 62208C
110 - 62210A 62210 62210C
125 - 62212A 62212 62212C
140 - 62214A 62214 -
160 - 62216A 62216 62216C
180 - 62218A 62218 62218C
200 - 62220A 62220 62220C
225 - 62222A 62222 62222C
250 - 62224A 62224 62224C
280 - 62225A 62225 62225C
315 - 62226A 62226 62226C
355 - 62228A 62228 -
400 - 62824A 62824 -
450 - 62826A 62826 -
500 4601S3500 62828A 62828 -
560 4601S3560 62830A 62830 -
630 4601S3630 62832A 62832 -
710 4601S3710 460103710 490103710 -
800 4601S3800 460103800 490103800 -
900 - 460103900 - -
22E
Reducción electrosoldable PN16 PLASSON
Tapón electrosoldable PLASSON

90 62438
110 62440
125 62442
140 62444
160 62446
180 62447
200 62448
225 62449
250 62450
E25
Codo ajustable electro-spigot PLASSON
Codo ajustable electro-electro PLASSON
Collarín toma simple electrosoldable rosca hembra latón PLASSON
DN Código
90 4947D4090
110 4947D4110
125 4947D4125
160 4947D4160
180 4947D4180
200 4947D4200
225 4947D4225
250 4947D4250
DN Código
90 4947C4090
110 4947C4110
125 4947C4125
160 4947C4160
180 4947C4180
200 4947C4200
225 4947C4225
250 4947C4250
DN Código
63 X 1 1/4" 493804063013
75 X 1 1/4" 493804075013
90 X 1 1/2" 493804090015

200 X 63 495804200063
200 X 90 495804200090
225 X 63 495804225063
225 X 90 495804225090
250 X 63 495804250063
250 X 90 495804250090
280 X 90 495804280090
315 X 90 495804315090
*Salida lisa polietileno
*Añadir manguito electrosol-
dable en la derivación
E27
Collarín toma simple electrosoldable gran diámetro salida liso PLASSON
DN Código
250-400 X 90 495804400090T
250-400 X 110 495804400110T
250-400 X 125 495804400125T
250-400 X 160 495804400160T
315-355 X 250 495803355250T
400 X 180 495803400180T
400 X 200 495803400200T
400 X 225 495803400225T
400 X 250 495803400250T
450 X 180 495803450180T
150 X 200 495803450200T
450 X 225 495803450225T
450 X 250 495803450250T
450 X 315 495803450315T
450-800 X 90 495804710090T
450-800 X 110 495804710110T
450-800 X 125 495804710125T
450-800 X 160 495804710160T
500 X 180 495803500180T
500 X 200 495803500200T
500 X 225 495803500225T
500-630 X 250 495803630250T
560 X 180 495803560180T
560 X 200 495803560200T
560 X 225 495803560225T
560 X 315 495803560315T
DN Código
560 X 400 495803560400T
630 X 180 495803630180T
630 X 200 495803630200T
630 X 225 495803630225T
630 X 250 495803630250T
630 X 315 495803630315T
630 X 400 495803630400T
710 X 180 495803710180T
710 X 200 495803710200T
710 X 225 495803710225T
710 X 250 495803710250T
710 X 315 495803710315T
710 X 400 495803710400T
800 X 180 495803800180T
800 X 200 495803800200T
800 X 225 495803800225T
800 X 250 495803800250T
800 X 315 495803800315T
800 X 400 495803800400T
900 X 125 495803900125T
900 X 180 495803900180T
900 X 200 495803900200T
900 X 225 495803900225T
900 X 250 495803900250T
900 X 315 495803900315T
900 X 400 495803900400T
Collarín toma simple electrosoldable gran diámetro salida brida PLASSON
DN Código
250-400 X 80 495904400080T
250-400 X 100 495904400100T
250-400 X 150 495904400150T
450-800 X 80 495904710080T
450-800 X 100 495904710100T
450-800 X 150 495904710150T
*Consultar alquiler planchas
para instalación
28E
Manguitos de transición PLASSON

90 - 871200090
110 - 871200110
E35
Kit adaptador para PVC PLASSON
Enlace PE/PVC PLASSON
Kit adaptador para tubo plomo PLASSON
Kit adaptador para tubo cobre PLASSON
DN Código Serie 1 Código Serie 7
º11 - 07970020
25 1091Q0025 07970025
32 1091Q0032 07970032
40 1091Q0040 07970040
50 - 07970050
63 - 07970063
DN Código Serie 1 Código Serie 7
25 X 25 1001Q0025 -
32 X 32 1001Q0032 -
40 X 40 1001Q0040 -
75 X 75 - 0701Q8075
90 X 90 - 0701Q8090
110 X 110 - 0701Q8110
125 X 125 - 0701Q8125

63 -
DN Código Serie 7
20 -15 07438015
25 - 15 07438016
25 - 22 07438022
32 - 28 07438028
40 -35 07438035
50 - 42 07438042
63 - 54 07438054
36E
Enlace PE / cobre PLASSON
Kit adaptador para tubo hierro galvanizado PLASSON
Enlace mixto rosca macho PE - cobre PLASSON
Enlace mixto rosca hembra PE - cobre PLASSON
DN Código Serie 1
20 X 15 1001C0020015
25 X 15 1001C0025015
25 X 22 1001C025022
32 X 28 1001C0032028
40 x 28 1001c0040028
DN Código Serie 1
15 X 3/4" 1002C7015007
22 X 3/4" 1002C7022007
28 X 1" 1002C7028010
DN Código Serie 1
15 X 3/4" 1003C015007
22 X 3/4" 1003C022007
DN Código Serie 7
40 - 1" 078907010
50 - 1 1/4" 078907013
50 - 1 1/2" 078907015

DN Código Serie 7
20 X 20 036010020
25 X 25 036010025
25 X 20 036010032
DN Código Serie 1
24 - 28 176100024028
31 - 35 176100031035
40 - 43 176100040043
48 - 51 176100048051
60 - 64 176100060064
*Vídeo
38E
Toma en carga mecánica por compresión para tubos PVC y PE PLASSON
Collarín simple anillo refuerzo PLASSON
DN Código PN10
20 X 1/2" CRPP020AP
25 X 1/2" CRPP025AP
25 X 3/4" CRPP025BP
32 X 1/2" CRPP032AP
32 X 3/4" CRPP032BP
32 X 1" CRPP032CP
40 X 1/2" CRPP040AP
40 X 3/4" CRPP040BP
40 X 1" CRPP040CP
50 X 1/2" CRPP050AP
50 X 3/4" CRPP050BP
50 X 1" CRPP050CP
50 X 1 1/4" CRPP050DP
63 X 1/2" CRPP063AP
63 X 3/4" CRPP063BP
63 X 1" CRPP063CP
63 X 1 1/4" CRPP063DP
63 X 1 1/2" CRPP063EP
75 X 1/2" CRPP075AP
75 X 3/4" CRPP075BP
75 X 1" CRPP075CP
75 X 1 1/4" CRPP075DP
75 X 1 1/2" CRPP075EP
75 X 2" CRPP075FP
90 X 1/2" CRPP090AP
90 X 3/4" CRPP090BP
90 X 1" CRPP090CP
DN Código PN10
90 X 1 1/4" CRPP090DP
90 X 1 1/2" CRPP090EP
90 X 2" CRPP090FP
110 X 1/2" CRPP110AP
110 X 3/4" CRPP110BP
110 x 1" CRPP110CP
110 x 1 1/4" CRPP110DP
110 x 1 1/2" CRPP110EP
110 x 2" CRPP110FP
125 x 3/4" CRPP125AP
125 x 1" CRPP125CP
125 x 1 1/4" CRPP125DP
125 x 1 1/2" CRPP125EP
125 x 2" CRPP125FP
140 x 1" CRPP140CP
140 x 1 1/4" CRPP140DP
140 x 1 1/2" CRPP140EP
140 x 2" CRPP140FP
160 x 1" CRPP160CP
160 x 1 1/4" CRPP160DP
160 x 1 1/2" CRPP160EP
160 x 2" CRPP160FP
180 x 1" CRPP180CP
180 x 1 1/4" CRPP180DP
180 x 1 1/2" CRPP180EP
180 x 2" CRPP180FP
DN Código Serie 1
63 X 25 165400063025
63 X 32 165400063032
75 X 25 165400075025